
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINA N. 417 DEL 
04.04.2023 AVENTE PER OGGETTO “LAVORI DI DEMOLIZIONE PARZIALE 
PALAZZINA EX ORTOPEDIA FACENTE PARTE DELLA POSIZIONE A DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA – VARIAZIONE VALORE DI 
BILANCIO ANNO 2022 E PRESA D’ATTO MINUSVALENZA”.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Succi Manuela
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC 
GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIO

Richiamata la determinazione n. 417 del 04.04.2023 avente per oggetto “Lavori di demolizione 
parziale palazzina ex ortopedia facente parte della posizione A del Presidio Ospedaliero di 
Domodossola – variazione valore di bilancio anno 2022 e presa d’atto minusvalenza”;

Rilevato che, per mero errore materiale, la quota di ammortamento dell’immobile demolito è 
stata calcolata  anche per l’anno 2022 e che pertanto il valore residuo della porzione di immobile è 
da quantificarsi in € 122.010,00, calcolato alla data del 31.12.2021, in luogo di € 107.368,00;

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento, di rettificare i valori dichiarati nella sopra 
indicata determina, dichiarando quanto segue:

 il valore residuo della parte di immobile demolita, calcolato alla data del 31.12.2021, è pari 
ad € 122.010,00;

 il valore residuo dell’immobile denominato posizione “A” , inventario n. 5/14, calcolato al 
31.12.2022 dopo decurtazione del valore residuo della parte di immobile demolita, è pari ad 
€ 301.822,41;

 il valore residuo ammortizzato della parte di immobile demolita costituisce minusvalenza da 
iscriversi nel Bilancio 2022, da sterilizzarsi con il fondo per finanziamenti di beni di prima 
dotazione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1. Di rettificare, per quanto sopra esposto, la determinazione n. 417 del 04.04.2023, avente per 

oggetto: “Lavori di demolizione parziale palazzina ex ortopedia facente parte della posizione A 
del Presidio Ospedaliero di Domodossola – variazione valore di bilancio anno 2022 e presa 
d’atto minusvalenza”;

2. Di dichiarare  che il valore residuo della parte di immobile demolita, è pari ad € 122.010,00 
calcolato alla data del 31.12.2021 in luogo di € 107.368,80;

3. Di dare atto che, gli importi indicati nella determina 417 del 04.04.2023, vengono di 
conseguenza rideterminati come segue:

 il valore residuo dell’immobile posizione “A” del Presidio ospedaliero di Domodossola, 
inventario n. 5/14, comprensivo dell’immobile parzialmente demolito, è pari ad € 
301.822.41, calcolato alla data del 31.12.2022,

 il valore residuo ammortizzato della parte demolita, pari ad € 122.010,00, costituisce 
minusvalenza da iscriversi nel Bilancio 2022, da sterilizzarsi con il fondo per finanziamenti di 
beni di prima dotazione.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-05-18T15:44:02+0000
	Manuela Succi




